Veranstaltungstermine der Sektion Friedberg

Februar 2017

08.02.2017

10.02. -
12.02.2017

15.02.2017

22.02.2017

17.02.2017

17.02. -
19.02.2017

18.02.1017

25.02. -
05.03.2017

Marz 2017

01.03.2017

05.03. -
09.03.2017

08.03.2017

10.03.2017

10.03. -
12.03.2017

Mittwoch

Freitag -
Sonntag

Mittwoch

Mittwoch

Freitag

Freitag -
Sonntag

Samstag

Samstag -
Sonntag

Mittwoch

Sonntag -
Donnerstag

Mittwoch

Freitag

Freitag -
Sonntag

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Berghaus Rinnen: Skitouren-Wochenende fir
Anfanger und Wiedereinsteiger

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Vortrag: Heinz Trabert: ,Expedition Franz-Joseph-
Land®, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr., 20 Uhr

Berghaus Rinnen: Sportliches Skifahren fur Kinder
und Jugendliche

Familiengruppe: Rodeln im Voralpenland

Familiengruppe: Aktive Skifahrer auf dem Berghaus
Rinnen

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

5-Tages-Skifahrt ins Val Di Sole (Trentino)

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Vortrag: Dr. Ferry Bohme: ,Wildes Alpenvorland®

Kindergruppe: Winterwochenende auf dem
Berghaus Rinnen



12.03.2017

15.03.2017

18.03.2017

22.03.2017

29.03.2017

April 2017

12.04.2017

27.04.2017

13.04. -
15.04.2017

Mai 2017

05.05. -
07.05.2017

24.05.2017

26.05. -
28.05.2017

Sonntag

Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch

Donnerstag

Donnerstag -

Samstag

Freitag -
Sonntag

Mittwoch

Freitag -
Sonntag

Skitour fur interessierte Mitglieder, ca. 1.000Hm,
Zielwahl nach Schnee- und Lawinenlage,
Skitourenausrustung erforderlich, Anmeldung bis
21.02.2017 in der Geschaftsstelle

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Familiengruppe: Rodeln im Voralpenland

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Skigymnastik, Stadthalle Friedberg, Aichacherstr.,
19 — 20 Uhr

Seniorengruppe: Gemeinschaftsfahrt nach
Kipfenberg (Altmuhltal) zum Schloss Arnsberg

41. Jahreshauptversammlung, 19.30 Uhr in der
Gaststatte Metzger in Wulfertshausen

Willi-Merkl-Hutte: Ostertour

Willi-Merkl-Huatte: Huttenoffnung

Seniorengruppe: Gemeinschaftsfahrt in die
Voralpen nach Glentleiten

Willi-Merkl-HUtte: Holzaktion/HUttenputz



Juni 2017

21.06.2017 Mittwoch
(Alternative 1)

oder

19.06. - Montag -
23.06.2017 Freitag
(Alternative 2)

23.06. - Freitag -
25.06.2017 Sonntag

Seniorengruppe: Gemeinschaftsfahrt nach
Mittenwald

— Information daruber, welche der
Unternehmungen (Alternative 1 oder Alternative 2)
stattfindet, im Internet unter www.alpenverein-

friedberg.de

Seniorengruppe: Urlaubswoche im Bayerischen
Wald

Willi-Merkl-Hutte: Sonnwendfeier


http://www.alpenverein-friedberg.de/
http://www.alpenverein-friedberg.de/

